[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2025 № 1383
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 29.09.2009 № 74 «Об утверждении

перечня должностей муниципальной службы

Администрации города, при назначении на

которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», ч.1. ст. 17 Закона Псковской области от 30.07.2007                № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Постановлением Правительства Псковской области от 08.11.2022 № 250 и в порядке самоконтроля, Администрация города постановляет:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации города Великие Луки от 29.09.2009 № 74 следующие изменения, а именно:

1.1. Дополнить Перечень должностей Разделом 3 следующего содержания:
«Раздел 3. Другие должности муниципальной службы в Псковской области, замещение которых связано с коррупционными рисками. Должности муниципальной службы в Администрации города Великие Луки категории «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группе «Старшая должность».»
2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить его в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Великие Луки Куплайса В.И.
Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина
КОПИЯ